
 

 
                                      ROMÂNIA 

                      JUDEŢUL BIHOR – BIHAR MEGYE 

                CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CETARIU 

                   HEGYKÖZCSATÁRI POLGÁRMESTERI HIVATAL 

Cetariu nr.48, cod 417165,CUI 4390518 ,Telefon 004 0259/ 456 266, primaria.cetariu@cjbihor.ro, 

www.cetariu.ro  
 

 

 

                                      HOTĂRÂRE Nr. 60 

                                         Din26.08.2022 

 

privind desemnarea unui reprezentant al consiliului local și a unui membru supleant în 

comisia de evaluare a probei de interviu din cadrul concursului pentru ocuparea funcției de 

director la Școala Gimnazială Benedek Elek  Cetariu 

     Consiliul Local al Comunei Cetariu întrunit în ședința ordinară din data de 26.08.2022, 

 

Analizând Referatul de aprobare nr. 4935/22.08.2022. al Primarului Comunei Cetariu,în calitate 

de inițiator; Raportul de specialitate nr. 4935/22.08.2022 , întocmit de către secretarul general al 

comunei Cetariu; raportul de avizare a comisiei de specialitate din cadrul consilierilori locali al 

comunei Cetariu; 
 

Văzând adresa Inspectoratului Școlar Județean Bihor nr. 13/CD/16.08.2022, înregistrată la 

Primăria comunei Cetariu sub nr. 4865/16.08.2022; 
 

Având în vedere: 

- Prevederile art. 257, alin. (2) al Legii nr. 1/2011 a educației naționale, cu modificările și completările 

ulterioare, Ordinului Ministerului Educației nr. 4597 / 2021 pentru aprobarea Metodologiei privind 

organizarea si desfășurarea concursului pentru ocuparea funcțiilor de director și director adjunct din 

unitățile de învățământ preuniversitar de stat, cu modificările și completările ulterioare,  

- Prevederile Legii nr. 24 / 2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor 

normative, cu modificările și completările ulterioare; 

In temeiul art.129 alin.(1),ali.(2) lit.d),alin.(7) lit.a),art.196 alin.(1) lit.a) si art.243 ali.(1) lit.a) din 

Ordonanta de Urgenta nr.57/2019 privind Codul administrative cu modificarile si 

completarile ulterioare. 

 

mailto:primaria.cetariu@cjbihor.ro
http://www.cetariu.ro/


HOTĂRĂȘTE : 

Art.1. Se aprobă desemnarea d-nei Dull Melinda al Consiliului Local al comunei 

Cetariu și a unui supleant d-na Debrenti Katalin în comisia de evaluare a probei de interviu 

al concursului pentru ocuparea funcției de director din cadrul Școlii Gimnaziale Benedek Elek  

Cetariu  

 

          Art.2  Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează primarului comunei 

Cetariu și persoana desemnată la art. 1. 

Art.3 Primarul Comunei Cetariu, Județul Bihor, si Inspectoratul Școlar Județul Bihor, vor 

asigura ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri. 

 

            Art.4 Prezenta hotărâre poate fi contestată în condițiile legii nr. 544 / 2004. 

 

             Art.5  Secretarul general al comunei Cetariu va comunica prezenta hotărâre și persoanelor 

interesate pentru ducerea ei la îndeplinire, Instituției Prefectului Județul Bihor pentru control și 

verificarea legalității. 

 

 

Președinte de Ședință, 

Meszáros Károly István 

 

  

contrasemnează 

                             Secretar general al comunei 

                                                                                        Kiss Judit 
 

 

 

 

Hotărârea a fost adoptată cu voturi: „pentru" 11,  „împotrivă" 0, „abţineri" 0, fiind prezenţi 11consilierii 

din totalul de 11. 

 

 


